توضیح آن که درباره این آیه، شأن نزول‌های متعددی نقل شده است که مضمون برخی از آنها نشان می‌دهد که یهود

از رسول اکرم ﷺ درباره روح (روح انسان) و چگونگی عذاب آن پرسیده‌اند (نک: سیوطی، اسباب النزول، ص ۳۰۹، ذیل آیه و همو، الدرالمنثور فی التأویل بالمنتور، ج ۶، ۳۱۴-۳۱۵، ذیل آیه ۸۵ سوره اسراء؛ ابن کثیر ۱۴۲۰هـ ق - ۱۹۹۹م، ج ۵، ص ۱۱۵ ذیل آیه) در برخی از روایات آمده (نک: ثعالبی، الجواهر الحسان فی تفسیر القرآن، ذیل آیه) که یهود در تورات دیده بودند که علم به روح منحصر به خداوند است و هیچ کس از آن آگاه نیست، از این رو، گفتند که از محمد ﷺ درباره روح پرسید، اگر چیزی در پاسخ آن مطرح کرد، معلوم می‌شود که پیامبر نیست.